

## Nyhedsmail maj 2023

Kære alle brugere af Pensionisthøjskolen

Efter en lang påskeferie fik vi i uge 17 startet årets rejsesæson- turen gik til Polen. 1000 tak til alle der deltog i denne tur. Efter vores aflysning af turen til Nepal, var det godt at mange hurtigt kunne tage beslutning om et nyt rejsemål. Også her oplever vi hvilken gavnlig effekt vore nyhedsmails har.

Desværre bliver vores tur til "sommersang i Mariehaven" også aflyst. Det er Søren Rejser der aflyser turen og derfor får alle tilmeldte deres depositum retur. Er der spørgsmål eller har du endnu ikke fået dit depositum tilbage, må du endelig kontakte os.

I lørdags blev to helt nye ruter rundt om Horsens fjord indviet. Man kan enten klare turen på gåben eller cykel. Ruten er vedhæftet denne nyhedsmail hvis man skulle få lyst til at gå turen i Bededagsferien eller en anden god gang. Vil man læse mere om projektet er det på <https://www.hedensted.dk/aktuelt/2023/apr/nye-vandre-og-cykelruter-ved-horsens-fjord>

I Maj er der mange gode arrangementer- jeg vil lige gøre lidt reklame for et par stykker her eller kig ind på <https://www.kultunaut.dk/>:

### **Friluftskoncert i anledningen af Danmarks befrielse i 1945 onsdag den 3. maj kl. 19.00**

Vi fejrer Danmarks Befrielse i 1945 med en stemningsfuld friluftskoncert i skovens dybe stille ro bag den smukke kirke i Juelsminde. Arrangementet vil være en blanding af koncert og fællessang. Kom bl.a. og syng med på "En lærke letted", "Kingsatt av fiender" og "I skovens dybe stille ro".

Til koncerten medvirker Juelsminde Kirkes Voksen- og Børnekor samt orkestret fra Kulturskolen Hedensted.

Medbring gerne din egen stol.

Det er gratis at deltage. Efter koncerten serveres der en lille forfriskning.

Bag arrangementet står As-Klaking-Juelsminde Menighedsråd, Kulturskolen Hedensted og #OplevKulturen.

Sted: I skovbrynet på p-pladsen bag Juelsminde Kirke, Kirkebakken 2, 7130 Juelsminde.

### **Musik og makreller på Røgepladsen i Juelsminde lørdag den 13. maj kl. 13.00-17.00**

Røgepladsen på Lillemolen i Juelsminde kommer til at emme af glæde, sang og hyggeligt samvær, når Juelsminde Havnemuseum inviterer til fest på Røgepladsen. Vi byder på røgede makreller og spegede sømandsviser præsenteret af vores gæve husorkester Havneshakkert. Der bliver masser af velkendte syng-med sange, og mon ikke vi får et par smagsprøver fra deres nye album?

Alle er meget velkomne, og det kræver ingen tilmelding.

Sted: Røgepladsen v/Juelsminde Havnemuseum, Havnegade 12, 7130 Juelsminde.

Ønsker du ikke nyhedsmails fra Pensionisthøjskolen, vil vi gerne bede dig om, at skrive tilbage til os, således du kan blive slettet.

### **Kom naturen på flaske søndag den 21. maj kl. 10.00-13.00**

Fremstilling af en god og velsmagende bjesk eller kryddersnaps er en gammel vendsysselsk tradition. I år tilbyder vi alle interesserede til et hyggeligt og lærerigt arrangement ved Hedensted søerne. Hele foråret og sommeren kan vi hente masser af gode smags- og duftoplevelser i naturen. Vi går en tur i området omkring søerne og indsamler urter velegnet til at sætte smag på en flaske snaps eller vodka. Naturvejlederen giver gode råd om hvordan man hjemme kan fremstille sin helt egen kryddersnaps. Naturvejlederen vil præsentere en udstilling af gode snapseurter, og fortælle om hvordan urterne blev brugt i gammel tid. Tilbage fra indsamlingen vil der være mulighed for at nyde smagsprøver af forskellige kryddersnapse.

Turen varer 2-3 timer.

Medbring fornuftigt tøj, fodtøj og evt. kaffe/the.

Det er gratis at deltage, men tilmelding er nødvendig. Klik her for at tilmelde dig:

<https://hedensted.nemtilmeld.dk/792/>.

Bag arrangementet står #OplevKulturen, Hedensted Kommune

Sted: P-pladsen ved Hedensted Søerne, Årupvej, 8722 Hedensted.

### **Fortællinger om Gudenåen mandag den 22. maj kl. 18.30-20.30**

Kom til friluftsforedrag i smukke omgivelser for at høre historien om Gudenåen, dens udspring og det øverste løb. Fortæller undervejs er Lola Wøhlk Hansen, der er museumsinspektør ved Glud Museum og har lavet podcast om udspringet og Uldum Kær samt skrevet for Trap Danmark bl.a. om Tørring by. Vi holder en pause undervejs, hvor vi serverer kaffe/the, og der er mulighed for at sidde ned.

Billetten koster 50 kr. Den kan købes på Hedensted Bibliotekernes hjemmeside eller i forsalg på biblioteket.

Bag arrangementet står Hedensted Bibliotekerne.

Sted: P-pladsen, Vandskellet 8, 7173 Vonge.

### **Gåtur ved Palsgaard mandag den 22. maj kl. 19.00**

Palsgaard Gods, danner rammen for denne gåtur. Palsgaard ejes af Schou-Fondet, der har hovedkvarter på stedet. Group CEO Anders Brix, der i 2018 overtog ledelsen af selskabet, vil fortælle om Palsgaard Parken, virksomheden og historien. Ud over ager- og skovbrug er Palsgaard en global virksomhed med specialiseret viden og produktion af ingredienser som emulgatorer og stabilisatorer til fødevarerindustrien world-wide. Efter at vi har hørt om historien, går vi en mindre tur i området. Parken er på 21 ha og rummer mange sjældne planter og der er de senere år opstillet en del moderne skulpturer. Parken danner også rammen om Palsgaard Sommerspil.

Afslutningsvis er der kaffe og kage. Alle er velkomne og der er gratis adgang. Tilmelding er ikke nødvendig.

Bag arrangementet står Kræftens Bekæmpelse, lokalafdeling Juelsminde.

Mødested: Palsgaard Gods, Palsgaardvej 10, 7130 Juelsminde

Ønsker du ikke nyhedsmails fra Pensointhøjskolen, vil vi gerne bede dig om, at skrive tilbage til os, således du kan blive slettet.

### **Vild natur og røverhistorier lørdag den 27. maj kl. 10.00-13.00**

Vi tager på tur til Stenhøj Strand/Stakrode Skov, hvor vi skal lære om den helt specielle natur som findes i området. Vi vil på turen se lidt på de dyr og planter der holder til her. Vi skal desuden høre om nogle af de spændende historiske begivenheder, som har fundet sted i skovene ved Vejle Fjord. Hvorfor hedder det Polakhullet og hvem byggede borgen Stagevold?

Det er en krævende tur, da der vil være en del bakker på turen.

Turen varer ca. 2-3 timer, og er for hele familien.

Medbring fornuftigt tøj, fodtøj og evt. mad og drikke.

Det er gratis at deltage, men tilmelding er nødvendig. Klik her for at tilmelde dig:

<https://kultur.hedensted.dk/kalender/vild-natur-og-roeverhistorier>.

Bag arrangementet står #OplevKulturen, Hedensted Kommune.

Sted: Parkeringspladsen ved Stenhøj Strand.

### **Vil du nå at med os på tur i 2023 er der stadig ledige pladser på følgende ture:**

Helgoland og Schleswig- Holstein 22. til 24. maj

Lolland og Falster med revy 14. til 17. juni

Vraa højskole 31. juli til 6. august **kun 2 ledige pladser**

Kend din kommune 10. august

Thy 16. til 18. august

Kultur møde på Mors 24. august

Belgien, Holland og Tyskland 28. august til 1. september

Brande og Brunkulslejrene 5. september

EKSTRA- REGAN Vest 24. oktober

Tilmelding via [pfs.hedensted.dk](https://pfs.hedensted.dk) eller ring **23809837**

### **EKSTRA TUR**

Husk vi har udbudt en ekstra tur til REGAN vest den 24. oktober. Der har været stor efterspørgsel på turen og derfor er den nu udbudt igen i efteråret. Der er åbnet for tilmeldingen allerede nu og det er som med vore andre rejser- det er "først til mølle" 😊 tilmelding via hjemmesiden <https://pfs.hedensted.dk/>

## Vandreholdet over ”stok og sten”

For at du altid har mulighed for at planlægge i god tid, vedhæfter vi her vore planlagte vandreruter med vandreholdet ”Over Stok og Sten”. Vi vandrer for det meste i Hedensted kommune, ind i mellem lige på grænsen i andre kommuner. Har du en god ide til hvor vi skal vandre i løbet af sensommeren eller efteråret, så tøv ikke og kontakt Kirsten Madsen på tlf.: 2968 2290 eller e-mail: [kjmadsen13@hotmail.com](mailto:kjmadsen13@hotmail.com)

Her nedenfor kan du se hvor vi går de næste par måneder.

### **Vandretur den 3. maj kl. 10.00**

#### **Vejlefjord**

Beskrivelse: Vi går en tur rundt om det ikoniske Hotel Vejlefjord og parken/skoven bagved. En tur med flotte udsigtspunkter hvor vi holder små pauser hvor der bliver fortalt historier. Turen er ca. 5 km men en del kuperet. Fodtøj til mudret terræn vil måske være en god ide afhængig af vejret.

Mødested: Sanatorievej 27 C, 7140 Stouby. Kør til venstre forbi Rehabiliteringscentret og ned til parkeringspladsen over for det lille vandværk

Guide: Hanna og Kurt

### **Vandretur den 17. maj kl. 10.00**

#### **Hvirring**

Mødested: Hvirring kirke, Hvirringvej 70, 8762 Flemming

Guide: Marna og Svend

### **Vandretur den 31. maj kl. 10.00**

#### **Løsning**

Beskrivelse: Turen går gennem Sebberup skov til Rimmerslund, omkring Put and Take søerne og tilbage igen.

Mødested: Rimmerslundvej, Sebberupskov Parkeringsplads overfor genbrugspladsen.

Guide: Anders

### **Vandretur den 14. juni kl. 10.00**

#### **Galgebakken ved Bjerre**

Mødested: Bjerrevej 353, Bjerre 8783 Hornsyld- ved Bjerre arrest.

Guide: Kirsten Madsen


### **Vandretur den 28. juni kl. 10.00**

#### **Rørbæk sø**

Beskrivelse: Vi skal til bunden af Rørbæksø også kaldt Søhale. På denne vandretur vil vi gerne opfordre jer alle til at tage kaffen og småkagerne med i en rygsæk, idet vi gerne vil holde kaffepausen ved Søhale.

Mødested: Naturcenter Koutrupgård, Koutrupvej 17, 7160 Tørring

Guide: Jette Højgaard




Vi går nu en aktiv tid i møde, med mange rejser og udflugter. Jeg træffes som altid pr telefon eller mail, men skulle jeg nu ikke lige tage telefonen, så læg endelig en besked med dit navn og hvad henvendelsen drejer sig om, så ringer jeg tilbage så snart det er muligt.

Er der spørgsmål vedr. vore rejser eller udflugter kan i også kontakte de tekniske rejsearrangører eller mine kollegaer fra Kultur og Fritid på adresserne nedenfor.

Venlig hilsen

Annabel Hillestrøm Bækkegaard  
**Pensionisthøjskolen**



Kultur og Fritid  
Stationsparken 1, 7160 Tørring  
[annabel.hillestrom@hedensted.dk](mailto:annabel.hillestrom@hedensted.dk)  
M:+45 23 80 98 37

Sørens Rejser: [mail@sorensrejser.dk](mailto:mail@sorensrejser.dk)

Rejseriet: [Thomas@rejseriet.dk](mailto:Thomas@rejseriet.dk)

Kultur og Fritid: [kulturogfritid@hedensted.dk](mailto:kulturogfritid@hedensted.dk)

Ønsker du ikke nyhedsmails fra Pensionisthøjskolen, vil vi gerne bede dig om, at skrive tilbage til os, således du kan blive slettet.